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زاهدان  در همین حال مدیرکل حفاظت 
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نماینده مردم دشتى و تنگستان در مجلس:
 دولت به جاى ایجاد اشتغال 

جوانان جنوبى را قاچاقچى مى نامد
فارس - بوشهر: نماینده مردم دشتى و تنگستان در 
مجلس شــوراى اســلامى گفت: دولت به جاى ایجاد 

اشتغال براى جوانان جنوب، آن ها را قاچاقچى مى نامد.
سید کمال الدین شهریارى در نشست بررسى مشکلات 
سرمایه گذارى و تولید در بوشهر اظهار کرد: رفع موانع 
تولید از جمله ایجاد زیرساخت هاى لازم، ارائه تسهیلات 
کم بهره به سرمایه گذاران بخش خصوصى و توجه بیش 
از پیش به کارآفرینان از ابتدایى ترین کارهایى است که 
مسئولان دولتى باید براى رونق تولید مد نظر قرار داده و 
اجرایى کنند.وى بیان کرد: با توجه به اینکه مقام معظم 
رهبرى سه سال است که اقتصاد مقاومتى را به عنوان 
شعار ســال انتخاب کرده اند، دولت باید توجه به تولید 
داخلــى را به عنوان تنها راه برون رفت از وضعیت فعلى 
مــورد توجه جدى قــرار داده و در عمل به حمایت از 
بخش خصوصى براى ســرمایه گذارى و ایجاد اشتغال 
بپردازد.نماینده مردم دشــتى و تنگستان در مجلس 
شــوراى اسلامى تصریح کرد: شایسته نیست وضعیت 
بد اشتغال و فراهم نکردن زیرساخت هاى ایجاد اشتغال 
در کنار حمایت نکردن از کارآفرینان و سرمایه گذاران 
بخش خصوصى توسط دولت در دو شهرستان دشتى 
و تنگستان در استانى مانند بوشهر که عنوان پایتخت 
انرژى کشور را یدك مى کشد به گونه اى رقم خورد که 

داراى 17 و 15 درصد نرخ بیکارى باشد.
وى افــزود: بدیهى اســت زمانى که فرزنــدان دانش 
آموخته این دو شهرستان با نبود فرصت مناسب شغلى 
و متناســب با تخصص تحصیلى خود روبه رو شــوند، 
ناگزیرند مانند پدران تجارتگر خود به ارتزاق از دریا روى 
آورند و این در حالى است که همین شغل بارها و بارها از 
جانب مسئولان دولتى قاچاق خوانده شده و این جوانان 

بى پناه، قاچاقچى خطاب مى شوند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان مطرح کرد

 اکتشاف طلا در قم
فارس - قم: رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان قم گفت: اکتشــاف دو معدن طــلا زواریان و 
شاهزاده اســماعیل در استان قم توسط سازمان زمین 
شناسى و اکتشافات معدنى کشور و با منابع این سازمان 

صورت مى گیرد.
احمد ذاکرى با بیان اینکه 19 محدوده معدنى در استان 
قم فریز شده است، اضافه کرد: براساس اطلاعات اولیه 
هم معادن فلزى و هم معادن غیرفلزى را در این استان 
داریم و باید این موارد مورد بررسى قرار بگیرد. همچنین 
قرار شده است که بحث اکتشاف دو معدن طلا زواریان 
و شاهزاده اسماعیل در استان قم توسط سازمان زمین 
شناسى و اکتشافات معدنى کشور و با منابع این سازمان 
صورت بگیرد و اعتباراتى را به ســه معدن با بهره ورى 
بالا در اســتان به عنوان یک اولویت اختصاص دهد و 
این معادن را به ســرمایه گذاران بخش خصوصى براى 

بهره بردارى واگذار کنیم.

خداحافظى عمار آذربایجان با مردم
 «آل هاشم» ششمین امام جمعه تبریز

فارس - تبریز:  آیت االله محســن مجتهد شبسترى 
مــردى که همــواره در خبرگان رهبــرى از جایگاه 
بســزایى برخوردار بــوده و جرقه یــادآورى خاطره 
امام(ره) درباره زعامت مقام معظم رهبرى، توسط او 

زده شد، دیروز با مردم آذربایجان خداحافظى کرد.
وى در یکــى از بزنگاه هــاى نظام اســلامى، حرکتى 
عمــاروار انجام داده و در هشــتم دى ســال 88، با 
سخنرانى توفانى خود عاملى شد تا مردم شریف ایران 
در 9 دى به پا خاسته و پرونده فتنه را مختومه اعلام 

کنند.
آیت االله محســن مجتهد شبسترى به دلیل مشکلات 
جســمى، جمعه با مــردم تبریــز خداحافظى کرد و 
بنابر خواســت شخصى، این مسئولیت به فرد دیگرى 

سپرده مى شود.
رهبر معظم انقلاب در وصف شایســتگى هاى آیت االله 
شبسترى فرموده بودند: «با وجود ایشان در آن استان 

فکرم از آنجا راحت است».
اســداالله  آیــت االله  طباطبایــى،  قاضــى  آیــت االله 
مدنــى، آیت االله مشــکینى، آیت االله مســلم ملکوتى 
عهــده دار امامت جمعه تبریز از اول انقلاب بودند که 
از ســوم خرداد 74  آیت االله محسن مجتهدشبسترى  
به عنــوان امام جمعــه تبریز از ســوى مقام معظم 
رهبرى منصوب شــد و از حجت الاسلام والمسلمین 
محمدعلى آل هاشم(مسئول عقیدتى سیاسى ارتش) 

به عنوان ششمین امام جمعه تبریز یاد مى شود.
از هفته آینده حجت الاسلام والمسلمین سید محمد 
على آل هاشــم با حکم مقام معظم رهبرى به عنوان 
امام جمعه تبریز و نماینــده ولى فقیه در آذربایجان 

شرقى فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.
حجت الاســلام آل  هاشــم که در حال حاضر با حکم 
مقام معظــم رهبــرى و فرمانده کل قــوا به عنوان 
رئیس ســازمان عقیدتى سیاســى ارتش جمهورى 
اسلامى ایران فعالیت مى کند در کارنامه خود عناوین 
رئیس اداره عقیدتى سیاســى نیــروى زمینى ارتش، 
جانشــین و معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتى 
سیاســى ارتش، جانشــین اداره عقیدتى سیاســى 
نیروى زمینــى و دریایى، معــاون فرهنگى و روابط 
عمومى ســازمان عقیدتى سیاســى، هماهنگ کننده 
عقیدتى سیاســى هاى منطقه آذربایجان شرقى، غربى 
و اردبیــل و همچنین رئیس اداره عقیدتى سیاســى 
در یگان هاى آموزشــى و عملیاتى از جمله لشکر 21 

حمزه سیدالشهدا(ع) را دارد.

س
قد

یو 
رش

: آ
س

عک

تجمع اعتراضى 
سپرده گذاران 

مؤسسه کاسپین 
در مشهد

تبریز  نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شوراى 
اسلامى از شمارش مجدد آراى اخذ شده انتخابات شوراى شهر 
تبریز در چند روز آتى خبر داد.احمد علیرضا بیگى در گفت و گو 

با خبرنگار ما در تبریز اظهار کرد...

مشهد  جمعى از سپرده گذاران مؤسسه اعتبارى کاسپین در 
مشهد، پنجشنبه گذشته به نشانه اعتراض در مقابل فرماندارى 

.......صفحه4و استاندارى تجمع کرده...

 همدان  حمایــت کمرنگ دولت، خام 
فروشــى، صادرات اندك ، نداشتن اعتبار و 
بودجه براى اکتشــاف معدن ، اســتخراج سنتى، 
بروکراسى ادارى و کمبود صنایع فرآورى محصولات 
معدنى از مشــکلات بخش معدن و معدن کاران 

همدان است. 
بــا اینکه ذخایر معدنى به صــورت خام تولید و از 
کشور صادر مى شود، اما همین مواد پس از فرآورى 
با هزینه هاى گران تر وارد کشور مى شود که نمونه 
آن صادرات ذخایر فلزى و واردات آهن آلات و فلزات 

است. 
معادن استان همدان که 30درصد سیلیس ذخایر 
کشــور و 20درصد فلدسپات را در خود جاى داده 
است هر چند بســتر مناسبى براى تحقق اقتصاد 
مقاومتى و اشــتغال و تولید اســت، اما به دلایل 
مطروحه از زبان کارشناسان این روزها حال و هواى 

خوبى ندارد.

 تعطیلى نیمى از واحدهاى معدنى
رئیس خانه معدن همــدان با بیان اینکه توجه به 
بخــش معدن بخش عظیمى از مشــکل بیکارى 
جامعه را مى تواند رفع کند، بیان مى کند: متأسفانه 
به دلیل مشکلات فراوان بیش از 140واحد معدنى 

دراین استان به تعطیلى کشانده شده است.
رحیم مرتضایى با اشاره به اینکه 280واحد معدنى 
در استان همدان داراى پروانه بهره بردارى هستند، 
بیان مى کند: متأسفانه تنها نیمى از این معادن فعال 

هستند.
وى خام فروشــى را بلاى جان این صنعت عنوان 
مى کند و مى افزاید: با وجود اینکه اســتان همدان 
یکــى از مســتعدترین مناطق ازنظــر کانى هاى 
فلزى اســت و بزرگ ترین ذخایر سیلیس آذرین و 
فلدســپات را در خود دارد اما سرمایه گذارى لازم 
براى بهره بردارى از این ثروت انجام نپذیرفته است.
وى تحقق سرمایه گذارى خارجى در بخش معدن 
را راه نجات در این زمینه خوانده و مى افزاید: معادن 

تأمین کننده ماده اولیه صنایع معدنى هســتند و 
زمانى که این صنایع درزمینه بازار فروش و تأمین 
نقدینگى دچار مشکل مى شوند، خرید مواد اولیه با 
رکود روبه رو شده و مشکلات واحدهاى معدنى نیز 

افزایش مى یابد.

 بروکراسى سخت
یکــى از اعضاى هیئــت مدیره خانــه صنعت و 
معدن همدان نیز در واکاوى مشکلات پیش روى 
معدنکاران اظهار داشــت: متأسفانه در حال حاضر 
معدنکاران به دلیل مشکلات فراوان بویژه در بخش 
استخراج و مواد معدنى، انگیزه اى براى گسترش و 
توسعه کار ندارند.در حال حاضر به علت مشکلات 
و رکود موجود در بازار 40درصد از معادن اســتان 

همدان تعطیل و بقیه نیمه تعطیل هستند.
بشیرى با اشــاره به این موضوع که به روز نبودن 
ماشــین آلات و بالابودن میزان سوخت حامل هاى 
انرژى، هزینه هــاى هنگفتى را بــراى واحدهاى 
تولیدى به همراه دارد، ادامه داد: به دلیل تحریم ها 
معدنداران استان همدان توانایى خرید ادوات جدید 

را ندارند که این مشــکل تاثیر بسزایى در کاهش 
تولیدات داشته است.

این معدنکار همدانى مبادلات ارزى در صادرات را از 
دیگر مشکلات بخش معدن دانست و افزود: تجار و 
بازرگانان به دلیل نگرفتن دلار در مبادلات، متحمل 
ضرر و زیان ســنگینى مى شوند که این در کاهش 

انگیزه سرمایه گذاران بسیار مؤثر است.
بشیرى تأکید کرد: قانون معادن کشور که بر اساس 
آن دولت متعهد شده، نهایت همکارى را با بخش 
معدن داشــته باشد، بسیار جامع و عالى است، اما 

متأسفانه این قانون رعایت نمى شود.
وى ناهماهنگى بین سازمان هاى محیط  زیست و 
منابع طبیعى با معدنداران و مسائل محلى روستایى 
را از دیگر مشکلات این بخش عنوان کرد و گفت: 
با توجه به اینکه اداره منابع طبیعى به دنبال حفظ 
مراتع اســت، این امر فعالیت معدنداران را محدود 
مى کند. وى در خصوص صادرات ذخایر معدنى نیز 
تصریح کرد: با توجه به وجود ذخایر معدنى غنى در 
همدان نباید اجازه داد تا این مواد به صورت خام از 

استان صادر شود.

معادن سنگ زینتى بیشترین قربانى
معاون معدن ســازمان صنعــت ، معدن و تجارت 
استان همدان نیز بیان کرد: تعطیلى و تولید کمتر 
در معادن سنگ هاى تزئینى نسبت به سایر معادن 

بیشتر دیده مى شود.
محمد خاکى با اشاره به فعالیت 272معدن فعال 
در استان همدان اظهار داشــت: 125واحد از این 
واحدها به معادن ســاختمانى یا شن و ماسه، 60 
معــدن به صنایع فلزى و غیرفلزى و 50 معدن به 

سنگ هاى گرانبها اختصاص دارد.
 وى بیان کرد: فلدســپات، دولومیت و سیلیس از 
مواد معدنى غنى استان است و بخش عمده اى از 
این سه ماده معدنى کشور در استان همدان تأمین 
مى شــود. محمد خاکى با بیان اینکه اغلب معادن 
همدان به صورت ســنتى و غیرفنى بهره بردارى 
مى شــود، گفت: حــوزه معدن اســتان همدان تا 

رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله زیادى دارد.
معاون معدن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
همدان با اشاره به اینکه باید جو مناسبى از سوى 
مسئولان فنى و بهره برداران در فعالیت هاى معدنى 
استان همدان ایجاد شود، اظهار داشت: هزینه هاى 
بالاى مراحــل گوناگــون معــدن کارى ازجمله 
مشکلاتى است که باید با استفاده از روش هاى نوین 
استخراج و کنار گذاشتن روش سنتى این وضعیت 

را بهبود بخشید.
خاکى بابیان اینکه معدنداران همدان از فناورى هاى 
نسل دوم استفاده مى کنند و این در حالى است که 
در دنیا از فناورى هاى نسل چهارم استفاده مى شود، 
افزود: انتظار مى رود، معدنکاران استان همدان در 
راستاى بهینه ســازى عملیات در راستاى کاهش 

هزینه هاى عملیاتى گام بردارند.
وى بــا تأکید بر اینکه در اســتان همدان 272 
معدن وجود دارد، اظهار داشــت: در حال حاضر 
به علت مشــکلات و رکود موجــود در بازار 40 
درصد از معادن اســتان همدان تعطیل و مابقى 

نیمه تعطیل هستند.

تعطیلى نیمى از واحدهاى معدنى

دست معدنکاران همدان زیر سنگ رکود
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نماینده مردم در مجلس:

مشکل آب سمنان پابرجاست
فارس - سمنان: نماینده مردم سمنان، مهدى شهر و سرخه در 
مجلس گفت: حمایت از صنعت باید به طور جدى پیگیرى شــود 
تا شاهد احیاى آن و گردش چرخه تولید و از این مسیر در نهایت 

شاهد توسعه سریع استان باشیم.
احمــد همتى اظهار کرد: این اســتان در حوزه هــاى فرهنگى و 
اقتصادى و حوزه هاى گردشــگرى و میراث فرهنگى با پیشینه اى 

تاریخى، از ظرفیت هاى بالایى بهره مند است.

وى با تأکید بر اینکه زمینه توســعه و پیشرفت در استان سمنان 
بسیار زیاد است، اضافه کرد: باید توانمندى هاى استان را در عمل 
براى رشــد و توسعه اســتان به کار گرفت.همتى با اشاره به اینکه 
استان سمنان چهارراه گردشگرى، منابع طبیعى، منابع انسانى و 
جغرافیایى اســت، تصریح کرد: سمنان، زیبایى هاى گردشگرى و 
معادن زیادى دارد و از طرفى دیگر از مساحت قابل توجهى برخوردار 
است.وى با بیان اینکه نزدیکى به پایتخت از دیگر امتیازات استان 
سمنان است، اضافه کرد: این امر هم از مهم ترین ابعاد ساختار مهم 

و ویژه استان سمنان به شمار مى رود.
وى در تشــریح مشکلات استان سمنان با بیان اینکه استان ما در 
حوزه جاده و راه با مشکلات زیادى روبه رو است، تصریح کرد: باید 

این مشکلات و کمبودها هر چه زودتر برطرف شود.
وى با تأکید بر اینکه راه آهن از جمله خلأها در فهرست مشکلات 
استان است، اضافه کرد: زیرساخت هاى راه باید در استان سمنان 
تقویت شود.همتى با اشــاره به مشکل کمبود آب استان سمنان 
تصریح کرد: با رفع مشکلات آبى در استان شاهد رونق بیشتر حوزه 

کشاورزى، صنعت و... خواهیم بود.
وى با اشــاره به ظرفیت استان سمنان در حوزه صنعت، مشکلات 
کارخانه ها را از دیگر تنگناهاى موجود در استان سمنان برشمرد 
و اضافه کــرد: کارخانه هاى تولیدى و مراکز صنعتى باید حمایت 
شــوند زیرا حمایت از آن ها اشــتغال زایى، رونق تولید و اقتصاد را 

به همراه دارد.

به دلیل سرما زدگى و 
تعلل بیمه کشاورزى

باغداران 
بجستانى تا 

3 سال آینده 
هیچ امیدى 

به «انار» 
ندارند

بجستان در حالى که 100 درصد باغات انار شهرستان 
بجستان در خراسان رضوى در سرماى زود هنگام آبان ماه 

سال گذشته سرما زده و در بهارامسال...



طى 2سال گذشته
 شمار فعالان حوزه سلول هاى بنیادى 

رشد چشمگیرى داشته است
رشت -خبرنگار قدس: دبیر ستاد توسعه علوم و فناورى هاى 
سلول هاى بنیادى معاونت علمى ریاست جمهورى گفت: در 
حال حاضر شمار دانشجویان در حوزه سلول هاى بنیادى400 
دانشجو و شمار مراکز تحقیقات در حوزه سلول هاى بنیادى 
به 44 مرکز در کشــور رسیده که امیدواریم با افزایش آن ها 
شاهد یک موج انقلابى و انفجارى با حرکتى پرشتاب در حوزه 

سلول هاى بنیادى در کشور باشیم.
دکتر امیرعلى حمیدیه در نخستین جلسه شوراى توسعه علوم 
و فناورى هاى ســلول هاى بنیادى استان گیلان در خصوص 
روند توســعه علوم و فناورى هاى ســلول هاى بنیادى کشور 
گفت: در گذشته، شــمار مراکز هیئت علمى بسیار محدود 
بوده اســت، اما طى دو ســال گذشته، شــمار فعالان حوزه 
ســلول هاى بنیادى به بیش از 1000 عضو هیئت علمى در 
وزارت بهداشت و وزارت علوم و جهاد دانشگاهى رسیده است.
دکتر حمیدیه در بحث فرهنگ ســازى مردم از شناخت در 
باره حوزه ســلول هاى بنیادى گفت: در حال حاضر در حوزه 
فرهنگ ســازى و ترویج سلول هاى بنیادى، پژوهشکده هاى 
دانش آموزى در اســتان ها براى سنین زیر 17 سال توسط 
ستاد، ایجاد شده که امیدواریم در سال بعد شاهد حضور افراد 

جوان در این رشته باشیم.

 رئیس شوراى سیاستگذارى ائمه جمعه: 
 260مصلا در سراسر کشور

 در حال ساخت است

اردکان - خبرنگار قدس: رئیس شوراى سیاستگذارى ائمه 
جمعه با بیان اینکه نماز جمعــه از جایگاه ویژه اى برخوردار 
اســت، گفت: اکنون 260 مصلا در سراســر کشور در حال 

ساخت است.
حجت الاسلام والمسلمین ســیدرضا تقوى در آیین افتتاح 
مصلاى بزرگ خاتم الانبیاى دهستان احمد آباد شهرستان 
اردکان اظهارداشــت: متأســفانه در یکى دو سال گذشته، 
اعتبارى براى ســاخت مصلا ها به شوراى سیاستگذارى ائمه 
جمعه کشور داده نشده است که بتوانیم نسبت به هزینه آن 

در محل ساخت اقدام کنیم.
وى افزود: با این وجود همه تلاش خود را به کار مى بندیم که 
هرچه در توان داریم، نسبت به رفع مشکلات موجود در زمینه 

ساخت مصلا ها اقدام هاى لازم را انجام دهیم.
تقــوى تصریح کرد: با وجودى که نمــاز بویژه نماز جمعه از 
اهمیت بســیارى در جامعه برخوردار است، برخى مسئولان 
اهتمامى نسبت به تقویت زیرســاخت هاى مرتبط با نماز و 

مسائل دینى در جامعه ندارند.

رئیس اتاق بازرگانى استان بوشهر:
 رکود جدى بر واحدهاى صنعتى 

بوشهر حکمفرماست
فارس - بوشهر: رئیس اتاق بازرگانى بوشهر گفت: دولت در 
حمایــت از واحدهاى تولیدى موفق عمل نکرده و هم اکنون 

شاهد یک رکود جدى بر صنایع تولیدى استان هستیم.
محمد عبادى در نشست بررسى مشکلات تولیدکنندگان و 
سرمایه  گذاران بخش خصوصى افزود: تولیدکنندگان استان 
بوشهر با کمبود شدید میزان نقدینگى در کنار فروش نرفتن 
محصولات تولیدى خود قرار دارند و دولت باید در راســتاى 
حمایت از تولیدکنندگان اســتان بوشهر بسته هاى حمایتى 

ویژه تعریف و ابلاغ کند.
وى ادامــه داد: نبود حمایــت دولــت از تولیدکنندگان 
و ســرمایه گذاران بخش هاى تولیدى در اســتان بوشــهر 
هم اکنون شرایطى در استان بوشهر رقم زده که شاهد افت 
شدید تولید در شهرك هاى صنعتى استان بوشهر باشیم و 
این واحدهاى تولیدى فقط با ظرفیت 20درصد در چرخه 

تولید قرار دارند.
عبادى بیان کرد: اگر دولت بتواند با حمایت هاى لازم فقط به 
افزایش 60 درصدى چرخه تولید واحدهاى تولیدى صنعتى 
در اســتان بوشهر کمک کند، شاهد افزایش میزان تولید در 

کنار اشتغال مناسب در این بخش خواهیم بود.

تضمینى براى خرید تضمینى گندم وجود ندارد

وعده سر خرمن دولت به گندمکاران کردستانى
��ر

میهن، علیرضا لعــل اکبرى  گندمکاران 
کردستانى امیدوارند که وعده هاى امسال مثل 

سال گذشته، سرخرمن نباشد.
ســال گذشــته، وعده هاى دولت در خصوص 
پرداخت بهاى گندم خریدارى شده در کردستان 
اشک کشاورزان را درآورد به طورى که مسئولان 
استانى و کشورى هر روز وعده اى جدید به آن ها 

مى دادند.
گندمکاران کردستانى به خاطر دارند با گذشت 
حدود یک ماه از فصل برداشت، مطالبات بیش از 

هزار میلیارد تومانى آنان پرداخت نشد. 
سال گذشته افزون بر 850 هزار تن گندم در این 
استان برداشت شد و خرید تضمینى گندم براى 

کشاورزان با مشکلاتى همراه بود.
با این حال گندمکاران کردستان امسال نیز چشم 
انتظار اقدام و عمل مناســب از سوى مسئولان 
هســتند و توقع دارند، مشکلات سال هاى قبل 
درخصوص خرید تضمینى گندم در سال جارى 

تکرار نشود.

 خرید تضمینى امسال با تأخیر
در همین خصوص مدیرکل شرکت غله کردستان 
در گفــت و گو با خبرنگار مــا مى گوید: خرید 
تضمینى گندم امسال به دلیل اینکه بارش هاى 
پاییزى نداشتیم با یک هفته تأخیر، از 15 تیرماه 

انجام مى شود.
جمال صالحى مى افزاید: پیش بینى مى شود، 
برداشت امسال نسبت به سال گذشته کمتر 
باشد. وى میزان تولید گندم کردستان را متغیر 
عنوان مى کند و مى گوید: سال گذشته 856 هزار 

تن تولید گندم داشتیم.

 صدور 530 هزار تن گندم مازاد 
وى یادآور مى شود بیش از 93 درصد تولید گندم 
استان دیم اســت، بطورى که از 540 هزار تن 
گندم تولیدى 35هزار هکتار آن آبى است و 522 

هزار هکتار به صورت دیم کاشته مى شود.
مدیرکل شــرکت غله کردســتان خاطرنشان 
مى کند: کردســتان رتبه چهارم کشورى را در 
جدول خرید تضمینى بــه خود اختصاص داده 
است و سال گذشته 530 هزار تن مازاد تولید به 

خارج از استان صادر شد.
وى تصریح مى کند: در کشــور 10 اســتان 
گندم تولید مى کنند و دیگر اســتان ها گندم 

خیز نیستند.
وى به مصرف سالیانه مردم استان اشاره مى کند و 
اظهار مى دارد: سالیانه در کردستان 200 هزار تن 
گندم مصرف مى شود و با توجه به افزایش میزان 
تولیــد، مازاد آن با توجه به مجوزهاى ابلاغى به 

خارج از استان صادر مى شود.

 ظرفیت 400 هزار تنى سیلوها 
وى در خصوص وضعیت سیلوها و میزان خرید 
گندم امسال کردستان، مى گوید: در کردستان 
13 سیلو وجود دارد که 10 سیلو خصوصى و سه 
سیلو دولتى است که مجموع این سیلوها 400 
هزار تن ظرفیت دارند و در منطقه 10 کارخانه 
فعال آردســازى با ظرفیت انبارى 90 هزار تن 

وجود دارد.

مدیرکل شرکت غله کردستان تصریح مى کند: 
در کردستان دو برابر مصرف استان سیلو وجود 
دارد و امسال نیز 100 هزار تن سیلو که از قبل 
مجوز داده شــده به بهره بردارى مى رســد و به 

ظرفیت سیلوها اضافه خواهد شد.
جمال صالحى اظهار مى دارد: 400هزار تن سیلو 
در کردستان وجود دارد و گندم هاى انباشته در 
این سیلوها در اختیار شرکت بازرگانى ایران است.

 برنامه ریزى متمرکز
وى گندم را یــک کالاى راهبــردى عنوان 
مى کند و اظهار مى دارد: هر استانى نمى تواند 
به میل خودش گندم تولیدى استان را انتقال 
دهد یا بفروشد بلکه تصمیم گیرى و تصمیم 
ســازى و فرآینــد برنامه ریزى بــه صورت 

متمرکز صورت مى گیرد.
 صالحى به کیفیت گندم کردستان اشاره مى کند و 
مى گوید: کیفیت گندم بستگى به ارقامى دارد که 
کسب مى کند و گندم کردستان از لحاظ کیفیت، 
رقمى متوسط رو به بالا را به خود اختصاص داده 
است. مدیرکل شــرکت غله کردستان تصریح 
مى کند: در چند ســال اخیر، گندمى از خارج به 
داخل کشور وارد نشده و تمامى گندم مصرفى از 

تولید داخل تأمین شده است.

 گلایه از نبود سیلو در کامیاران
وى به موضوع گلایه از نبود سیلو در کامیاران 
اشاره مى کند و مى گوید: از سال 92 تاکنون 
میزان بارش ها در منطقه افزایش پیدا کرده و 
همین امر افزایش تولید و پر شدن سیلوها را 
به دنبال داشته است.صالحى مى افزاید: سال 
گذشــته در برخى از مناطــق، گندمکاران با 
افزایش تولید گندم روبرو شــدند که انتظار 
ساخت سیلو را در آن مناطق به وجود آورده 
اســت، اما باید به این نکته توجه کرد که این 
موضوع ممکن است سال دیگر اتفاق نیفتد و 
ما در سال هاى بعد با سیلوهاى ساخته شده 

خالى از گندم روبه رو شویم.

 انبارى با ظرفیت بیش از نیاز
مدیرکل شرکت غله کردستان مى گوید: با این 
حال دولت تسهیلات خوبى براى ساخت سیلو 
اختصاص داده است، اما ساخت سیلو باید توجیه 

مناسبى داشته باشد.
وى تصریح مى کنــد: در کامیاران یک کارخانه 
تولید آرد با ظرفیــت انبارى 15 هزار تن وجود 

دارد که مى توان از این ظرفیت استفاده کرد.
وى یادآور مى شود: سرانه مصرف گندم در کشور 
حدود 10 کیلو اســت و مصرف جمعیت 101 
هزار نفرى کامیاران، ســالانه 10 هزار تن گندم 
خواهد بود و انبــار این کارخانه بیش از مصرف 

شهرستان ظرفیت دارد.
صالحى تصریح مى کند: قرار نیست در شهرستانى 
که مازاد بر مصرف آن ها گندم تولید مى شود در 
آن شهرستان انبار شود بلکه گندم باید به میزان 
مصرف اســتان در استان ذخیره  شود و بقیه آن 

باید به خارج استان صادر شود.
وى به میــزان تولید گندم در کامیاران اشــاره 

مى کند و مى گوید: در کامیاران سالانه نهایتاً  
بین 30- 35 هزار تن گندم تولید مى شود و الزاما 

نباید در این شهرستان انبار شود. 

 ساخت سیلو براساس معیارها
مدیرکل شرکت غله کردستان اظهار مى دارد: 
ســیلو باید در کنار مراکــز تولید گندم یا در 

کنار کارخانه هاى تولید آرد ســاخته شود و 
هدف از ســاخت ســیلو این است که هزینه 
تولید کشاورزان، ترافیک جابه جایى گندم و 

هزینه هاى حمل کاهش یابد.
وى مى افزاید: اینکه کشاورز یک بار هزینه به 
سیلو براى نگهدارى بدهد و یک بار هم هزینه 

ارسال به شبکه توزیع بدهد، صحیح نیست.
وى تصریح مى کند: ســیلوها باید براســاس 
سطح زیر کشــت گندم و پراکندگى مناسب 

ساخته شود.
صالحى خاطرنشــان مى کند: طى این هفته 
در استاندارى جلسه اى با حضور کارشناسان 
صنعــت، معــدن و تجــارت کامیــاران و 
مسئولان ذى ربط استان تشکیل خواهد شد 
و در خصوص ســاخت ســیلو توسط بخش 
تعاونى یا خصوصى در این شهرستان تبادل 

نظر خواهد شد.

  کردستان سال گذشته رکورد زد
گفتنى اســت، طبق اعلام رئیس ســازمان 
جهاد کشاورزى کردستان سال گذشته817 
هزار تن گندم در این اســتان برداشت شده 
که به عنوان رکوردى بى ســابقه از آن یاد 

مى شود.
برپایه این اظهارات، ســال گذشته، «بیجار» با 
230 هزار هکتار رتبه اول، «قروه» با 148 هزار 
تن و «ســقز» با 125 هزار تن رتبه هاى دوم و 
سوم میزان تولید گندم در استان کردستان را 

کسب کرده بودند.

 دولت، کاستى هاى گذشته را تکرار نکند
با این حال گندمکاران استان کردستان انتظار 
دارند، دولت توجه ویژه اى به آن ها داشته باشد 
و در بحث خرید تضمینى گندم، کاستى هاى 
گذشــته تکرار نشود و آنان با مشکلى در این 
خصــوص روبه رو نشــوند و بتوانند با خیالى 
آســوده در راستاى اقتصاد مقاومتى به تولید 

و اشتغال بیشتر بپردازند.

 نماینده ولى فقیه در گیلان:
 آمادگى علمى وعاظ و خطبا شرط تحقق 

روشنگرى و آگاهى بخشى مردم است

رشــت- خبرنگار قدس: نماینده ولى فقیه در گیلان در 
گردهمایى بزرگ علما، روحانیان و طلاب گیلان گفت: با توجه 
به هجمه هاى گسترده تبلیغاتى دشمنان علیه دین اسلام، امروز 
لازم است تا روحانیان و وعاظ و خطبا با آمادگى علمى و دینى 
کافى و با بهره گیرى بهینه از محافل ماه مبارك رمضان دفاع 
از دین و معنویت را مبنا قرار داده و براى روشنگرى و آگاهى 

بخشى مردم گام هاى اساسى بردارند.
آیــت االله زین العابدین قربانى درایــن گردهمایى بر ضرورت 
بهره گیرى از فیوضات ماه مبارك رمضان تأکید کرد و اظهار 
داشت: تمیز سره از ناســره و تفکیک مطالب کاربردى براى 
مردم از جمله اولویت هایى است که علما و روحانیان باید مد 
نظر قرار دهند.  وى روحانیان را از گرایش به مســائل حزبى و 
گروهى برحذر داشت و تصریح کرد: دیندارى و ولایتمدارى از 
ویژگى هاى بارز روحانیت اصیل است و این خصایص موجب 

مى شود از هر گونه گروه گرایى و بخشى نگرى پرهیز شود.
رئیس شوراى عالى زکات کشور نیز با بیان اینکه پارسال حدود 
270میلیارد تومان زکات در کشــور جمع آورى شد، تصریح 
کرد: 6میلیارد تومان از این رقم مربوط به گیلان اســت که به 

طور کامل براى رسیدگى به امور فقرا و محرومان هزینه شد.
آیت االله حسن عالمى بر ضرورت ترویج فرهنگ اداى زکات در 
منبرهاى ماه مبارك رمضان تأکید کرد و گفت: ارتقاى نگرش 
جامعه نسبت به مقوله خمس و زکات موجب تشدید مبارزه با 

فقر و محرومیت و همچنین تحقق عدالت اجتماعى مى شود.

 باید حرمت ماه مبارك رمضان 
نگه داشته شود

یزد - خبرنگار قدس: دبیر ستاد امر به معروف و نهى از منکر 
استان یزد گفت: باید حرمت ماه مبارك رمضان نگه داشته شود 

و مردم نیز تذکرات لازم را به جاهلان یا غافلان بدهند.
حجت الاســلام محمد فخرالدینى اظهار داشــت: با توجه به 
نزدیک شدن به ماه مبارك رمضان، دستور العمل هایى هست 
که انتظار داریم در کل اســتان یزد و در ابعاد گوناگون انجام 
شــود و اگر کسى شئونات ماه مبارك رمضان را رعایت نکند، 
مخصوصاً در ادارات و نهادهایى که وابسته به دولت هستند، در 
مرحله اول تذکر و در مرحله دوم گزارش به مرکز ستاد امر به 

معروف داده مى شود که قطعاً پیگیرى خواهد شد.
وى افزود: تدابیرى براى رســتوران هایى کــه در ماه رمضان 
شئونات اسلامى را رعایت نکنند، اندیشیده شده و در صورت 

لزوم به مراجع قضایى معرفى مى شوند. 

فرمانده سپاه صاحب الزمان (عج) اصفهان:
 تهمت ها و دروغ پراکنى ها براى سپاه 
سبب تزلزل نیروهاى انقلابى نمى شود

اصفهان - خبرنگار قدس: فرمانده سپاه صاحب الزمان(عج) 
اصفهان گفت: براى یک نهاد انقلابى مثل سپاه یا بسیج اگر 
عده اى هــم به طرح تهمت ها و دروغ پراکنى ها اقدام کنند، 
سبب تزلزل نیروهاى انقلابى و عقب نشینى آن ها نمى شود 
و نیروهاى انقلابى همچنان در ســواحل مدیترانه مشغول 

دفاع خواهند بود.
ســردار غلامرضا ســلیمانى در یــادواره شــهداى عملیات 
بیت المقدس و آزادســازى خرمشــهر که با محوریت «شهید 
محســن شهبازى» در گلستان شهداى اصفهان برگزار شد، با 
اشاره به شهداى عملیات بیت المقدس تأکید کرد: این عملیات 
شاهکار نظامى مکتب دفاعى انقلاب اسلامى بود که محصول 

آن آزادسازى خرمشهر بود.
وى بــا بیان اینکه پس از آزادســازى خرمشــهر نگاه دنیا به 
جمهورى اسلامى تغییر کرد، یادآور شد: امروز اگر ایران یک 
کشــور امن و با ثبات است و انتخاباتى با مشارکت بالاى 70 
درصد برگزار مى کند، حاصل خون مطهر شهدا در دوران هاى 

مختلف انقلاب اسلامى است.
وى با اشاره به اینکه یکى از مظاهر مهم اقتدار بسیج میلیونى و 
نیروهاى نظامى و دستگاه هاى امنیتى، شهرك هاى زیرزمینى 
موشکى است که همین دیروز یک شهرك تولیدى زیرزمینى 
موشک با نام دزفول در مدار دفاعى کشور قرار گرفت، ادامه داد: 
البته عده اى از ایــن اقتدار در منطقه و حتى در داخل نگران 
هستند و نمى خواهند، جمهورى اسلامى یک کشور قدرتمند 

در جمع مسلمانان باشد.

یک ��� یک ��ر

مدیرکل حفاظت محیط زیســت  مهر- زاهدان  
سیستان و بلوچســتان گفت: هر ساله در فصل بهار، 
تمســاح پوزه کوتاه یا «گاندو» اقدام به لانه ســازى و 

تخمگذارى در محل زندگى خود مى کند. 
نیــره پورملائــى در گفت وگــو بــا «مهــر» اظهــار 
داشــت: تمســاح پوزه کوتــاه یــا تمســاح مردابى 
(Crocodylus  Palustris)، با نام محلى «گاندو» یا 
«واگو» در حوزه رودخانه سرباز منطقه «باهوکلات» و در 
منطقه حفاظت شــده گاندو در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان زیســت مى کند و از جنوب شرق ایران تا 
ســریلانکا دیده مى شود و احتمال مى رود که جمعیت 

بسیار کوچکى  نیز در «برمه» وجود داشته باشد.
وى ادامه داد: متأســفانه عمده جمعیت هاى وحشــى 
ایــن گونه در مناطق پراکنش خود از بین رفته اند و در 
حال حاضر بخش اصلى جمعیت هاى باقى مانده آن در 

سریلانکا و بخش هایى از هند متمرکز است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان 
گفــت: منطقه پراکنش این گونــه در ایران غربى ترین 
محدوده پراکنش جهانى این گونه به حســاب مى آید و 
عوامل زمین شناختى و آب شور مهم ترین موانع محدود 
کننده جمعیت این گونه به شمار مى روند و کشورهاى 
هند، پاکستان، ایران، بنگلادش، نپال و سریلانکا درحوزه 

پراکنش این گونه قرار دارند.
وى خاطر نشان کرد: پراکنش این گونه در ایران محدود 
به بخش کوچکى از ناحیه مکران در جنوب سیســتان 
و بلوچســتان است که از محدوده روستاى «فیروز آباد» 
شهرستان سرباز شروع شده و در مسیر رودخانه سرباز 
ادامه دارد و به برکه هاى نزدیک هور «باهو» ختم مى شود.
وى تصریح کرد: بررسى ها و تحقیقات انجام شده نشانگر 
این اســت که پراکنش این گونه بیشــتر و وسیع تر از 
محدوده ذکر شده بوده، ولى بخصوص در طى سال هاى 
اخیر به جهت خشکســالى حاکم بر منطقه این دامنه 

کاهش یافته است.
پورملائى بیان کرد: همچنین به اســتناد گزارش سال 
 (IUCN) 2015 سازمان جهانى حفاظت از منابع طبیعى
و فهرست گونه هاى گیاهى و جانورى در معرض تهدید
 (Red list IUCN) ایــن گونه به عنــوان گونه اى 
آســیب پذیر (vu) معرفى شده است، از این رو همواره 
فصــل زادآورى و تخمگذارى این گونه نادر مورد توجه 

جدى و یکى از برنامه هاى اصلى و با اهمیت ســازمان 
حفاظت محیط زیست است.

وى ادامه داد: هر ساله در فصل بهار و تقریباً اردیبهشت 
ماه این گونه اقدام به لانه سازى و تخمگذارى مى کند 
و امســال نیز با توجه به پایش هاى انجام شده از سطح 
شهرستان و حوزه هاى پراکنش این گونه، شواهد حاکى 
از تخمگذارى گونه مذکور در زیستگاه طبیعى آن است.

وى تصریح کرد: با توجه به مراقبت والدینى شدیدى که 
این گونه از قلمرو زاد و ولد و لانه خود بویژه تمساح هاى 
ماده از تخم ها انجام مى دهند، به بومیان عزیز منطقه و 
طبیعت دوستان و گردشگران توصیه مى شود از نزدیک 

شــدن به برکه ها و حاشیه رودخانه ها در این مدت جداً 
خوددارى کنند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان 
خاطر نشــان کرد: در حال حاضر در مرکز نگهدارى و 
تیماردارى واقع در منطقــه «ریکوکش» نیز چهار لانه 

تمساح مردابى مشاهده شده است.
وى گفت: نوزادان این گونه از تمساح ها به طور متوسط 
بعد از گذشــت 60 روز- که این امر نیز تابع شــرایط 
محیطى و به خصوص رطوبت و دما اســت- سر از تخم 
در آورده و به کمک تمســاح مــادر به محیط هاى آبى 

هدایت مى شوند.

مردم از نزدیک شدن به تمساح ها خوددارى کنند

آغاز فصل تخمگذارى گاندوها در سیستان و بلوچستان

مدیرکل شرکت غله 
کردستان در گفت وگو 

با قدس: با افزایش 
یک ساله تولید گندم 

نمى توان ساخت سیلو را 
توجیه کرد

بــرش
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قدس: راه اندازى نخستین مرکز توســعه سلامت بانوان در 
مشهد

نیش و نوش: همینجوریشــم بانوان بیشــتر از آقایون عمر 
میکنن، چه برسه به اینکه سلامتشون توسعه هم پیدا کنه!

قدس: اخذ تســهیلات 2 هزار میلیاردى براى قطارشهرى 
مشهد

نیش و نوش: کل تســهیلات لازم واسه قطارشهرى مشهد 
معادل یک اختلاس کوچیک در بانک هاى تهرانه!

قدس: «کنگ» آرام آرام دارد مى سپارد جان
نیش و نوش: مسئولان هم نشستن تا هروقت جان سپردنش 

کامل شد، بیان سر خاکش فاتحه بخونن!
قدس: پلمب 2800خانه مسافر غیرمجاز در مشهد

نیش و نوش: مشــکل اینجاست که ملاك مجاز یا غیرمجاز 
بودن خانه ها فقط پرداخت مالیات و عوارضه!

قدس: معاون استاندار قلابى به دام افتاد
نیش و نوش: لابد شوق خدمت سبب شده که طرف خودشو 

مسئول جا بزنه!
قدس: مرگ 2عابر پیاده در مشهد

نیش و نوش: احتمالاً این دوتا عابر تو ذهنشون قصد داشتن 
که پراید بخرن، واسه همین کشته شدن!

��ش و �وش
سعید ترشیزى

 آتش سوزى در جنگل هاى بدره

مهر - ایلام: بخشــى از جنگل هاى شهرستان بدره از توابع 
استان ایلام روز گذشته دچار آتش سوزى شد. 

بر پایه این خبر، بخشى از جنگل هاى پایین دست کبیرکوه 
واقع در شهرســتان  بدره دچار حریق شــد که خوشبختانه 
وســعت آتش سوزى پایین اســت و مأموران منابع طبیعى 

نسبت به خاموش کردن آتش اقدام کردند.
این سومین آتش سوزى در استان ایلام طى روزهاى گذشته 
است. روزهاى گذشته دو آتش سوزى در جنگل هاى کبیرکوه 
واقع در شهرســتان هاى آبدانان و دره شــهر اتفاق افتاد که 
ده ها هکتار از جنگل هاى این منطقه در آتش سوخت. عمده 

جنگل هاى استان ایلام از درختان بلوط تشکیل مى شود.

�وادث
حمله تمساح به  روستاى کُزور دَپ سرباز

سرباز - خبرنگار قدس: یکى از تمساح هاى رودخانه سرباز وارد روستاى کُزور دَپ شهرستان سرباز شد و 
افزون بر ایجاد وحشت براى ساکنان، سه رأس دام اهالى روستا را هم تلف کرد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت سرباز گفت: این تمساح که یک و نیم متر طول داشت از این محل زنده 
گیرى شد و به مرکز تحقیقات تمساح در روستاى ریکوکش انتقال یافت.

دهوارى افزود: در پى خشک شدن برخى از برکه هاى محل زیست این جانور در خشکسالى هاى اخیر و نبود 
تغذیه کافى، این تمساح وارد روستاهاى حاشیه رودخانه سرباز مى شود.

وى گفت: طبق برنامه ریزى هاى انجام شده، خسارات ناشى از حمله گاندو به روستائیان پرداخت مى شود. در 
زبان محلى به تمساح پوزه کوتاه «گاندو» گفته مى شود.



 مشــهد  زائرســراهاى دولتى و 
غیرمجاز که مشــکلات زیــادى را از 
جمله اختلال در آمارگیــرى، نظارت ناقص، 
ایجاد فضــاى رقابت ناســالم در بازار بخش 
خصوصى و نارضایتى از خدمات دهى به زائران 
در مقوله اسکان به  وجود آورده اند، مقرر بود تا 
پایان سال سوم برنامه چهارم به کار خود پایان 
دهند، اما به نظر مى رســد، اهرم اجرایى قوى 

براى ساماندهى این اماکن وجود ندارد. 
زائراسرا واژه اى غریب و بدون تعریف در صنعت 
گردشگرى کشــور است که هر چند با هدف 
ایجاد رفاه زائران ساخته شده، اما خارج بودن 
آن ها از دایــره قانون و نبود اهرم هاى نظارتى 
لازم آن ها را به رقیبى براى صنعت هتلدارى در 

مشهد مقدس تبدیل کرده است.
استان خراسان رضوى داراى 172هتل، 309 
هتــل آپارتمــان و 465 مهمانپذیر به عنوان 
واحدهــاى اقامتى دائم اســت که در مجموع 
افزون بر 110هزار تخت ظرفیت اسمى دارد، 
اما به دلیــل تعدد و فعالیت واحدهاى اقامتى 
غیرمجاز که بویژه در شــهر مقدس مشــهد 
رشــدى قارچ گونه داشته، این ظرفیت اسمى 

به شکل 100در صد پر نمى شود.
زائراســراها در مشــهد مقدس که با سرمایه 
بیت المال و بنا بر توان وزارتخانه ها و در نقاط 
گران قیمت شهر مقدس مشهد بنا شده است 
همه ساله شــمار زیادى از کارکنان دولت را 
در خود جاى مى دهد که به گفته بســیارى از 
هتلداران این فعالیت غیرقانونى بوده و به ضرر 

سرمایه گذارى و مردم مشهد است. 
شهر مشهد سالانه پذیراى 25میلیون زائر است 
و پیش بینى شده این میزان در افق 1404 به 
40میلیــون نفر نیز افزایش  یابد و بنا بر گفته 
بسیارى از هتلداران 50 درصد زائران در مشهد 
در زائرســراهاى غیررسمى اسکان مى یابند و 
این موضوع موجب مصادره آمار گردشــگران 

شده است.

 مصادره حقوق شهروندان
در حــال حاضــر زائرســراهاى دولتى خارج 
از قوانین گردشــگرى فعالیــت مى کنند، به 
طورى که حتى کارشناســان سازمان میراث 
فرهنگى که وظیفه کنترل نحوه خدمات دهى 
واحدهاى اسکان مسافران را در شهرهاى کشور 
برعهده دارند نیز از انجام نظارت در مورد این 
زائرسراها معذورند. نبود نظارت سبب شده که 
نیروهایى غیرمتخصص، وظیفه خدمات دهى به 
مســافران را برعهده داشته باشند که گاه بروز 

نارضایتى هایى را موجب مى شود.
ساخت زائرسرا در بسیارى از مناطق مسکونى 
شــهر بدون در نظر گرفتــن بافت جمعیتى 
خود موجب بروز نارضایتى براى بســیارى از 
شهروندان شده و ازدحام خودرو هاى مسافران، 
بى توجهى به قوانین و حقوق شهرى موجب 

مزاحمت براى ساکنان شهر مشهد شده است.
بسیارى از زائرســراها که خارج از دایره قانون 
فعالیت مى کنند پا را از این نیز فراتر گذاشته 
و حتى خیابان هاى اطراف واحدهاى اقامتى را 
با ایجاد مانع و تابلوهاى «توقف یا ورود مطلقاً 

ممنوع» به مصادره شخصى خود درآورده اند.

 چالش در صنعت گردشگرى 
با اینکه شــمار این اماکــن غیرمجاز به بیش 
از 200مرکز تخمین زده مى شــود و سازمان 
میراث فرهنگى، متولى واحدهاى اقامتى است، 
اما نمى تواند، نظارتى بر زائرســراهاى دولتى 
اعمال کنــد و درنتیجه این موضوع به عنوان 

چالشى دیگر مطرح است.
در ایــن زمینه البته قانون هم داریم و در ماده 
23 قانون مدیریت خدمات کشــورى مصوب 
ســال 1386 ایجاد و اداره هرگونه مهمانسرا، 
زائرسرا، مجتمع مســکونى، رفاهى، ورزشى، 
تفریحى و نظایر آن توسط دستگاه هاى اجرایى، 
غیرقانونى عنوان شده است، اما این روزها در 
بهترین نقاط مشــهد برج هایى تحت عنوان 
زائرسرا ســر به فلک مى کشند که هیچ کس 

جلودار آن نیست.
متأسفانه برخى وزارتخانه ها براى آنکه قانون را 
دور بزنند، اسم این اماکن را به «مأمور سرا» یا 

مراکز آموزشى تغییر داده اند.
ایــن وزارتخانه هــا کارمنــدان را همــراه با 
خانواده شــان به مأموریت مى فرستند. گاهى 
هم دوره اى آموزشى برگزار مى کنند تا بهانه اى 
شود براى سفر تفریحى ـ زیارتى کارمندان با 
اعضاى خانواده تا اینکه واژه «مأمورســرا» به 

معناى حقیقى عینیت پیدا کند.
در این زائرسراها کارکنان آموزش هاى لازم را 

ندیده اند و بیشتر فعالیت این مراکز اقامتى در 
اطراف حرم، خیابان دانش، گاز شرقى و آخوند 

خراسانى مشاهده مى شود.

 مجریان قانون از قانون سرپیچى مى کنند
رئیــس میــراث فرهنگى، صنایع دســتى و 
گردشــگرى مشهد در گفت وگو با قدس بیان 
مى کند: زائرســراهایى که توســط ادارات و 
دستگاه هاى دولتى در مشهد تأسیس شده اند 
و بــه لحاظ فیزیکى شــبیه هتل هــا و هتل 
آپارتمان ها هســتند، تأثیر منفى بر وضعیت 

اقتصادى واحدهاى اقامتى رسمى مى گذارند.
احمد دینارى بیان مى کند: طبق قانون مصوب 
مجلس شوراى اســلامى و قوانین و مقررات 
موجود، تأسیس و ساخته شدن هرگونه زائرسرا 
باید براساس ضوابط و مقررات سازمان میراث 
فرهنگى و گردشگرى باشد و پروانه ساختمان 
را هم باید از همین سازمان گرفته باشد و تحت 

نظارت این سازمان قرار بگیرد.

 زائرسراها به بخش خصوصى 
واگذار شود

دینارى همچنین خاطرنشان مى کند: البته 
بــراى مقابله با این موضوع طبق قانون باید 
زائرســراها به بخش خصوصى واگذار شوند 
که از میراث فرهنگى و گردشــگرى مجوز 
فعالیت و پروانه دریافت کرده اند، اما برخى 
از دســتگاه ها و ادارات از قانون تمکین لازم 

را نمى کنند.
وى همچنیــن درباره «خانه مســافر»ها به 
ضرورت داشــتن مجوز رســمى از میراث 
فرهنگى اشــاره کــرده و ادامــه مى دهد: 
خانه مســافرهایى که داراى مجوز هستند 
به ســبب کنترل هــا و نظارت هاى دوره اى 
توســط کمیته اجرایى ساماندهى، کمترین 
مشــکلات فرهنگى و اجتماعى و امنیتى را 

دارند.
وى در خصوص واحدهاى غیررسمى بدون 
مجوز نیز مى گوید: بخشــى از این واحدها 
در طرح تملک شــهردارى بــراى تخریب 
هستند و بخشى از آن ها هم به دلیل اینکه 
واقعاً منزل شخصى هستند، نباید نسبت به 
پذیرش مسافر اقدام کنند تا میراث بتواند با 
ساماندهى بیشترى در این خصوص فعالیت 

کند.
دینارى همچنین با اشــاره به طرح ضربتى 
مقابله با خانه هاى شــخصى و اســتیجارى 
بدون مجوز در سال گذشته اذعان مى کند: 
تابســتان سال گذشــته طى طرح ضربتى 
2800 منزل اســتیجارى و شــخصىِ فاقد 
مجوز فعالیت پلمب شدند. البته 500 منزل 
نیز در طرح بازپیرایى منطقه ثامنِ توســط 

شهردارى تخریب یا تملک شدند.
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معاون عمرانى استاندار:

 50 هتل در اصفهان در حال ساخت است

اصفهان - خبرنگار قدس: معاون عمرانى استاندار اصفهان 
گفت: با توجه به افزایش سه برابرى گردشگران در اصفهان، 
ظرفیت هاى جذب گردشگر نیز در این استان بهبود یافته به 

طورى که هم اکنون 50 هتل در حال ساخت است.
محمدعلى طرفه با اشــاره به تدوین سند آمایش سرزمین 
اســتان اصفهان، افزود: براســاس این ســند علم، فناورى و 
گردشگرى در صدر اولویت هاى استان قرار گرفتند و پس ازآن، 

به ظرفیت هاى هنر و صنعت پرداخته شد.
طرفه تصریح کرد: همراســتا با افزایش شــمار گردشگران، 
ظرفیت هاى جذب گردشــگر نیز بهبودیافته و هم اکنون در 
اســتان اصفهان 50 هتل در حال ساخت است و 10 پروژه 
بومگردى نیز وجود دارد که قسمت عمده سرمایه گذارى ها در 
این بخش از سوى بخش خصوصى داخلى و خارجى تأمین 

شده است.

نماینده مردم تبریز خبر داد 
  شمارش مجدد آراى انتخابات 

شوراى شهر تبریز
تبریز - خبرنگار قدس: نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو 
در مجلس شوراى اسلامى از شمارش مجدد آراى اخذ شده 

انتخابات شوراى شهر تبریز در چند روز آتى خبر داد.
احمد علیرضا بیگى در گفت و گو با خبرنگار ما در تبریز اظهار 
کرد: طى جلســه اى با نامزدهاى معترض که بیش از 60 نفر 
هستند به نتیجه انتخابات شوراى شهر تبریز، صورت جلسه 

تنظیم شد.
وى با بیان اینکه طبق مستندات و گفته نامزدهاى معترض 
به نتیجه انتخابات شوراى شهر تبریز موضوعاتى در خصوص 
ســلامت انتخابات مطرح شــد، افزود: مطابق با مستندات، 
اقدام هایى قبل انتخابات و حین انتخابات صورت گرفته که 

غیرقانونى و البته قابل تأمل است.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس شوراى 
اســلامى با اشــاره به جمع بندى مطالبات، مســتندات و 
اعتراضات، درخواست بازشمارى مجدد آرا شده است، گفت: با 
توجه به اینکه هیئت نظارت بر انتخابات شوراى شهر بر عهده 
نمایندگان مجلس است؛ از این رو در چند روز آتى 10 درصد 
آرا و صندوق هاى مورد نظر که شــک و شبهه دارد، شمارش 

مجدد خواهد شد.
وى افزود: با شمارش صندوق هاى قابل تردید و 10 درصد آرا 
و تطبیق نتایج آن ها با نتایج گزارش ها و صندوق ها مشکل به 
وجود آمده، حل خواهد شــد تا خیال مردم و نامزدها راحت 

شود.
بیگى تأکید کرد: قطعاً تا چند روز دیگر شمارش مجدد آراى 

انتخابات شوراى شهر تبریز انجام خواهد گرفت.

مدیرکل بنادر و دریانوردى بوشهر:
  بندرهاى بوالخیر و محمدعامرى 

به بخش خصوصى واگذار مى شود

فارس - بوشهر: مدیرکل بنادر و دریانوردى استان بوشهر 
گفــت: براى رونق بخشــى به بنادر کوچک بــا آماده کردن 
زیرســاخت هاى لازم این بنادر به بخــش خصوصى واگذار 
مى شود که در این راستا بنادر بوالخیر و محمدعامرى آماده 
واگذارى اســت.محمدمهدى بنچارى در نشســت بررسى 
فرصت هاى سرمایه گذارى شهرستان هاى دشتى و تنگستان 
در بوشــهر اظهار کرد: در راستاى اجرایى شدن برنامه ششم 
توســعه کشور، آماده واگذارى بنادر کوچک استان بوشهر به 

بخش خصوصى هستیم.
وى اضافه کرد: براى رونق بخشــى بــه بنادر کوچک با آماده 
کردن زیرساخت هاى لازم این بنادر به بخش خصوصى واگذار 
مى شود که در این راستا بنادر بوالخیر و محمدعامرى آماده 

واگذارى است.
 مدیرکل بنادر و دریانوردى استان بوشهر بیان کرد: به دلیل 
وجود مواد معدنى فــراوان و قابل صادرات، وجود یک پایانه 

صادراتى مجزا در استان بوشهر ضرورى است.

نماینده مردم یزد در مجلس:
  براى خریداران کالاهاى بومى استان 

امتیاز تشویقى منظور شود
یزد - خبرنگار قدس: نماینده مردم یزد در مجلس شوراى 
اسلامى گفت: باید براى خریداران کالاهاى استان، امتیازات 

تشویقى در نظر گرفته شود.
 ســید ابوالفضل موســوى بیوکى با تأکید بر ضرورت توجه 
به فرمایشــات مقام معظم رهبرى در مورد اقتصاد مقاومتى 
و ایجاد راهکارهایى براى رونق بخشــیدن به تولید و اشتغال 

خواستار توجه بیشتر به کالاهاى تولیدى در استان شد. 
وى افزود: در حال حاضر بیش از 800 قلم کالا در استان تولید 
مى شــود که جنبه صادراتى دارد و باید در مسیرى حرکت 
کنیــم تا کالاى این خطه در بین کالاهاى کشــور جایگاه و 
هویت خاصى داشته باشد و از این مسیر، توسعه و رونق تولید 
و اشــتغال را دنبال کنیم. موسوى بیوکى از دست اندرکاران 
تولید خواســت تا ضمن توجه به کیفیت و خدمات پس از 

فروش در زمینه معرفى کالاهاى یزدى بیشتر تلاش کنند.

مجریان قانون از قانون سرپیچى مى کنند

مدیرکل تبلیغات اسلامى گیلان: زائرسراهاى دولتى رقیب صنعت گردشگرى
  250 مسجد در گیلان برنامه هاى ماه 

مبارك رمضان را تدارك دیده اند 
رشت- خبرنگار قدس: مدیرکل تبلیغات اسلامى گیلان 
با بیان اینکه اســتقبال مردم در ماه مبارك رمضان از تبلیغ 
حقایق دین بسیار بالاست، گفت: بیش از 3000 مسجد در 
اســتان وجود دارد که بیش از 2500 مسجد در ماه مبارك 
رمضان فعال اســت و برنامه هاى مربــوط به این ماه عزیز را 

تدارك دیده اند.
حجت الاسلام جمال یارى با اشــاره به گزارش هاى گرفته 
شــده از مدیران تبلیغات اسلامى در شهرستان هاى گیلان 
گفت: بیش از 90 درصد مســاجد شهرستان هاى استان در 
ماه مبارك رمضان برنامه هاى خاص این ماه را تدارك دیده اند.
یارى با اشــاره به تشکیل ستاد رسیدگى به امور مساجد در 
گیلان ابراز داشت: این ستاد متشکل از 14 عضو است که در 
آن به بررســى و حل امور مربوط به مساجد در سطح استان 

پرداخته مى شود.
محمدعلى نجفى اســتاندار گیلان نیز با اشــاره به عملکرد 
منسجم دریافت زکات و تقسیم آن بین محرومان و نیازمندان 
در سال گذشــته، گفت: پرداخت بیش از 6 میلیارد تومان 
وجوه نقدى در قالب زکات براى نیازمندان نشان از پایبندى 

مردم گیلان به دین مبین اسلام دارد.

  کشف 3/6 تن میوه قاچاق در یزد
یزد - خبرنگار قدس: معاون اجتماعى فرماندهى انتظامى 
استان یزد از کشف سه تن و 600 کیلو میوه خارجى قاچاق 
در بازرسى از یک دستگاه کامیون بنز توسط مأموران پلیس 

این استان خبر داد.
ســرهنگ محمدرضامزیدى گفت: مأمــوران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس این استان، یک دستگاه کامیون بنز 
را که از مقصد جنوب کشور با محموله میوه عازم تهران بود 
براى بررســى مدارك متوقف کردند که در بازرســى از این 
کامیون، سه تن و 600 کیلو میوه قاچاق شامل: گلابى، سیب 

و لیمو ترش خارجى فاقد مجوزگمرکى کشف شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام:
  120هکتار از زمین هاى کشاورزى 

ایوان با پساب فاضلاب آبیارى مى شوند

ایلام- خبرنگار قدس: مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
ایلام گفت: با ســاخت تصفیه خانه فاضلاب شــهر ایوان و 
تکمیل شبکه آن، بیش از 120هکتار از زمین هاى کشاورزى 
پایین دست این شــهر از پساب فاضلاب تصفیه شده براى 

آبیارى استفاده مى کنند.
به گزارش روابط عمومى آب و فاضلاب اســتان ایلام، داراب 
بیرنوندى با بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب شــهر ایوان با 
57 درصد پیشرفت فیزیکى در حال اجراست، اظهارداشت: 
تصفیه خانه فاضلاب ایــوان با ظرفیت 9000مترمکعب در 

شبانه روز در حال اجراست.
وى گفت: براى ایجاد تصفیه خانه شــهر ایوان قراردادى به 
ارزش 243 میلیــارد ریال به روش B.O.T توســط بخش 
خصوصى اجرا شد که در صورت بهره بردارى 48 هزار نفر از 

جمعیت تحت پوشش قرار مى گیرند.
بیرنوندى از ســاخت تصفیه خانه فاضلاب در برخى دیگر از 
شــهرهاى اســتان خبر داد و یادآور شد: مطالعات فاضلاب 
شهرهاى آبدانان، ملکشاهى و بازنگرى فاضلاب شهر دره شهر 
به پایان رســیده و در صورت تأمین اعتبار، عملیات اجرایى 
آن ها در آینــده نزدیک آغاز مى شــود و همچنین مطالعه 

فاضلاب شهر چوار در دست انجام است.
گفتنى است هم اکنون پنج تصفیه خانه فاضلاب در شهرهاى 
ایلام، دهلران، دره شهر، مهران و سرابله در مدار بهره بردارى 

قرار دارند.

مدیرکل کمیته امداد اعلام کرد
  پیشتازى فارس 

در بخش ساخت مسکن براى نیازمندان
شــیراز - خبرنگار قدس: مدیرکل کمیته امداد فارس 
اظهار داشت: 12 میلیارد و400 میلیون تومان اعتبار دولتى 
در بخش مسکن هزینه شــده که 4 میلیارد تومان از محل 

صدقات و 500 میلیون تومان منابع امدادى بوده است. 
محمد بذرافشان بیان کرد: در سال گذشته در حوزه مسکن 
24 میلیارد تومان هزینه شده که حدود 7 میلیارد تومان از 
محل کمک خیران به صورت مستقیم و غیر مستقیم در این 

بخش جمع آورى شد.
وى با بیان اینکه حوزه مســکن داراى سهم 30 درصدى از 
صندوق هاى صدقات اســت، گفت: همچنین چند طرح در 
حوزه مسکن از جمله طرح حامیان آسمانى در حال اجراست 
که این طرح از ابتکارات استان فارس بوده و در آن حدود 85 
هــزار حامى وجود دارد که هر کدام ماهانه مبلغى به کمیته 

امداد کمک مى کنند.
مدیرکل کمیتــه امداد فارس بیان کــرد: در طرح حامیان 
آسمانى به دنبال این هستیم تا به همت هر 50حامى، یک 
واحد مسکن براى مددجویان بسازیم و اگر این اتفاق بیفتد هر 

سال حدود 1700 واحد مسکونى ساخته مى شود. 
بذرافشان همچنین با اشاره به اقدام هاى حوزه مسکن کمیته 
امداد استان فارس گفت: در سال گذشته 423 واحد شهرى 
و 592 واحد روستایى براى مددجویان ساخته شد که زمینه 
ســاخت واحد شهرى نسبت به ســال توافقنامه رشد 103 
درصدى و در بخش مسکن روستایى نیز رشد 48 درصدى 

داشته است.
وى افــزود: همچنین 2513 واحــد تعمیرات کلى و جزیى 
مسکن مددجویان در سال گذشــته انجام شده که با رشد 
151درصدى همراه بوده و در بحث تکمیل مسکن نیمه تمام 

روستایى نیز 500واحد ساخته شده است.

بسیارى از دستگاه هاى 
دولتى بخشى از فضاى 
گردشگرى مشهد را به 

خود اختصاص داده اند 
که هیچ مجوز رسمى 

از سازمان میراث 
فرهنگى، صنایع دستى 

و گردشگرى ندارند 

بــرش

میهن بنیاد برکت وابســته به ســتاد اجرایى فرمان 
حضــرت امام خمینى(ره) در طرح هاى توانمندســازى 
اقتصادى اســتان کرمان 3733 نفر را صاحب شــغل 
پایدار کــرد. برپایه این گزارش، بنیــاد برکت با هدف 
توسعه مناطق کمتر توســعه یافته کشور طى 9 سالى 
که از تأســیس آن مى گذرد، فعالیت هایى را انجام داده 
است که کارآفرینى و مشارکت مالى در تحقق 14 طرح 
توانمندسازى اقتصادى در کرمان بخشى از فعالیت این 

بنیاد در این مسیر بوده است.
در همین حال مجموع سرمایه گذارى انجام شده بنیاد 
برکت در این طرح ها افزون بــر 2009 میلیارد ریال 

بوده است.

  توانمندسازى کارآفرینان
مدل مشارکت بنیاد برکت در طرح هاى اقتصادى مناطق 
محروم کشــور، مدلى انحصارى و منحصر به فرد است 

که براى نخســتین بار در ایران توسط بنیاد برکت اجرا 
شده است.

توانمندسازى کارآفرینان با هدف محرومیت زدایى، تولید 
و ایجاد اشــتغال پایدار در راســتاى اقتصاد مقاومتى از 
اهداف اصلى بنیاد برکت به شــمار مى رود و ســه طرح 

توانمندسازى اقتصادى کرمان در حال حاضر اجراست.
ایــن بنیاد پس از ســه تا پنج ســال از راه اندازى طرح 
توانمندسازى اقتصادى، سهام خود را به شریک کارآفرین 
خود واگذار مى کند و این طرح ها در نزدیکى شــهرهاى 
کرمان، بافت، رفســنجان، عنبرآبــاد، جیرفت، بم، رابر، 

دارزین و رودبار جنوب انجام مى شود.

  به ثمر رسیدن طرح هاى تولیدى
این طرح ها در زمینه تولید مواد غذایى ، سنگ مصنوعى، 
محصولات معدنى ، خوراك دام، گیاهان دارویى ، ورق هاى 
فشرده، فرآورى خشکبار، میوه و سبزیجات، محصولات 

گلخانه اى، ذخیره ســازى گندم و تولید آرد، پرواربندى 
گوساله و گوسفند، تحقق یافته است.

گفتنــى اســت، بنیاد برکــت تاکنــون در 305 طرح 
توانمندســازى اقتصادى با حجم کل ســرمایه گذارى 
54860 میلیارد ریال در مناطق محروم کشور مشارکت 
داشــته و براى بیش از 180 هزار نفر از ساکنان مناطق 

کم تر توسعه یافته کشور، شغل پایدار ایجاد کرده است.

کارآفرینى بنیاد برکت براى حدود 4000 کرمانى

گزارش

بجستان- خبرنگار قدس: در حالى که 100 درصد باغات 
انار شهرســتان بجستان در خراســان رضوى در سرماى زود 
هنگام آبان ماه سال گذشته سرما زده و در بهارامسال کف بر 
شــده، باغداران در گفت وگو با خبرنگار ما با گلایه از وضعیت 
بیمه کشاورزى خواستار توجه بیشتر بیمه و پیگیرى مسئولین 

شدند.
محمد کفاش، یکى از باغداران با بیان اینکه ما چند سال است 
که باغات خود را بیمه مى کنیم و امسال که سرما زده متأسفانه 
بیمه اوایل که با بى اعتنایى به موضوع اظهار مى داشــت که 
شــما در مهرماه درختان را بیمه کرده اید و سرما در آبان ماه 
بوده وحالا پس از چندین ماه چندى است که مأموران بیمه 
براى بازدید مى خواهند بیایند ولى متأسفانه خبرى از آمدنشان 

نیست .
یکى دیگــر از باغداران مى گوید: تمــام امید ما چند هکتار 
باغى اســت که داریم و با مخارج بالاى آب در بجســتان نه 
تنها کشــاورزى مقرون به صرفه نیست، بلکه به دلیل اینکه 
کار دیگرى نداریم، مجبوریم باغات خودمان را نگه داریم و از 
مسئولان انتظار داریم ما را همیارى کنند و حداقل موجبات 

دلگرمى ما را فراهم کنند.
وى اظهار مى دارد: این در حالى است که در 10 سال گذشته 

دو مرتبه باغات انار به دلیل سرمازدگى کف بر شده و کشاورزان 
همه چیز خود را از دست داده اند و هر بار دست کم تا سه سال 
باید صبر کنند و آبیارى انجام دهند تا درختانشان جانى بگیرد.

محمد شجیعى، معاون جهاد کشاورزى بجستان با بیان اینکه 
1200 هکتار از باغات انار شهرستان 100 درصد سرما زده و 
کف بر شده گفت: سالانه 20 هزار تن انارمحصول شهرستان 
بود که بیش از 30 میلیارد تومان پول به بازار این شهرستان 
تزریق مى شــد و بیــش از 1500 خانوار از ایــن راه ارتزاق 

مى کردند.
وى با توجه به اینکه با ســرما زدگى باغات این شهرستان 
کشــاورزان تا ســه ســال آینده هیچ امیدى ندارند و باید 
پشتیبانى شــوند گفت: این در حالى است که بیمه اظهار 
مى دارد مــا تنه درخت را بیمه کرده ایــم نه میوه را ولى 
پیگیرى هایى شده و از آنجایى که بیمه زیر مجموعه بانک 
کشــاورزى مى باشد با توجه به بررسى هاى به عمل آمده و 
مکاتبات صورت گرفته امید است پاسخگوى نیاز باغداران 

آسیب دیده باشند.
مریم ســلطانى، یکى از بیمه گذاران شهرستان در این رابطه 
مى گوید: تعرفه بیمه شــامل باغاتى مى شود که از مهرماه به 
مدت یک سال باغات خود را بیمه کنند و به باغاتى که سال 

94 بیمه بوده اند سال 95 بیمه به آنان تعلق مى گیرد و این 
اصل ابلاغیه اى است که به ما اعلام کرده اند.

علیرضا مقدس، مســئول ارزیابى باغات شهرستان نیز بیمه 
باغــات را شــامل بیمه تنه درخت و بیمه میوه دانســت که 
براســاس جدول اعلام شده اداره بیمه به آنان خسارت تعلق 
مى گیرد. وى مى افزاید: به باغات کف بر شــده امســال 100 
درصد هزینه تعلق مى گیرد و باغدار باید در هنگام بیمه باغات 
مشــخص کند که بیمه تنه یا بیمه میوه که در صورت بروز 

حادثه پس از مراجعه مأموران بر آورد خسارت خواهد شد.

به دلیل سرما زدگى و تعلل بیمه کشاورزى

باغداران بجستانى تا 3 سال آینده هیچ امیدى به «انار» ندارند
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رمضان خوانى رسم كهن خراسانى ها در ماه رمضان 

 بيرجند-خبرنــگار قــدس  رئيــس 
حــوزه پژوهش و مطالعــات اداره كل ميراث 
خراسان  وگردشگرى  دستى  فرهنگى،صنايع 
جنوبى گفت: مراسم رمضان خوانى رسم كهن 
استان خراسان جنوبى در ماه مبارك رمضان 

است.
ســيد احمد برآبادى در گفت وگو با خبرنگار 
قدس در بيرجند اظهار داشت:در شب هاى ماه 
مبارك رمضان پــس از نماز و افطار عده اى از 
پسران نوجوان در دسته هاى چند نفرى به در 

خانه هــاى مردم بويژه توانگران رفته و به اميد 
گرفتن انعام ( تنقلات و يا وجه نقد) اشــعارى 
خاص مى خواندند كه در اصطلاح محلى به آن 

رمضانى مى گفتند.
 وى افزود: به ايــن ترتيب به جلوى درب هر 
خانه كه مى رسيدند براى اينكه مطمئن شوند 
كسى در خانه هست يا نه يك نفر از بچه ها كه 
او را با عنوان اســتاد برگزيده اند با صداى بلند 
مى گفت رَمِزُانْى مارْ وَاْ مِدِى يا وَرْ خُانمِْدِ ـــه 
«رمضانــى ما را مى دهيد يا بخوانيمش ». اگر 

در خانه كسى بود و چيزى به آن ها مى داد به 
درب خانه ديگر مى رفتند وگرنه اگر احساس 
مى كردند، كســى در خانه هســت و جوابى 

نمى دهد خواندن رمضانى را آغاز مى كردند.
رئيس حــوزه پژوهش و مطالعــات اداره كل 
ميراث فرهنگى، صنايع دســتى و گردشگرى 
خراســان جنوبى بيان كرد: ابتدا اســتاد يك 
مقدمه و دعايى مى خواند و شــاگردان بعد از 
هر جمله او مى گفتند آمين و يادى از حضرت 
محمد(ص) و حضرت علــى (ع) مى كردند و 

رباعى هايى در مرثيه ائمه اطهار(عليهم السلام) 
مى خواندند. 

وى بيــان كــرد: اين مراســم در شــهرها و 
روســتاهاى بيرجند، قاين، نهبندان، سربيشه 
برگزار مى شود. در شهرستان درميان نيز سابق 
اين مراســم اجرا مى شده ولى در حال حاضر 

انجام نمى شود.
برآبادى گفت: مراسم رمضان خوانى به شماره 
811 در تاريخ 1391/11/4 در فهرســت آثار 

ملى كشور به ثبت رسيده است.

آب و �وا

یاددا�ت

 احتمال رگبار پراكنده در خراسان رضوي
قدس: بر اساس نقشه ها و مدل هاى هواشناسى طى ساعات 
آينده، آســمان اســتان غالباً صاف تا كمى ابرى، در ساعات
 بعداز ظهر، همراه با افزايش موقتى ابر و در نواحى شــمال و 

شمال غرب استان با احتمال رگبارهاى پراكنده خواهد بود. 
ضمن اينكه در ســاعات بعداز ظهر، در برخى نقاط وزش باد 

شديد توأم با گردوخاك پيش بينى مى شود.

 پله هاى ترقى از مسير افطارى هاى 
تشريفاتى نمى گذرد 

رضا شيران خراسانى -نماينده مردم مشهد وكلات
ماه مبارك رمضان، ماه ميهمانى خدا، تزكيه نفس و همراهى 
و همدردى با قشرمســتضعف جامعه از راه رســيد و سفره 
پــر بركت الهى نيــز دراين ماه آماده پذيرايــى از مؤمنان و 
روزه داران مى شود تا هر انسان مؤمنى را به وسعت قلب پاك 
و بى آلايشــش از اين خوان بزرگ بهره مند سازد. از طرفى 
يكى از سنت هاى نيكويى كه در اين ماه بسيار رونق مى گيرد، 
سفره هاى افطارى ساده اى است كه بهانه اى براى جمع شدن 

روزه داران به حساب مى آيد.
تشريفات و ميهمانى هاى دولتى كه آن ها هم عنوان افطارى 
را با خود يدك مى كشند همراه با اين ماه مبارك و به تصور 
برخوردارى از ثــواب افطارى و تداعى ارزش هاى دينى رونق 
خاصى مى گيرند، فاجعه اخلاقى كه مســير را براى فراموش 
كردن ارزش هاى اين ماه عزيز باز مى كند و چاشنى سادگى 
را از ســفره هاى افطارى حذف مى كند. افطارى هايى كه در 
لابه لاى سفره هاى رنگارنگش هيچ بويى از آرامش و سادگى 
استشــمام نمى شود و بيشــتر از نيت خير خواهانه ميزبان، 
انگيزه هاى دنيوى و مادى او را برجســته و به رخ ميهمانان 

مى كشاند.
بدون ترديد نفس افطارى هاى ساده و بى پيرايه دولتى بسيار 
زيباست زيرا محلى براى همنشينى همه نيروهاى سازمان اعم 
از مدير، كارمند و آبدارچى است اما متأسفانه وقتى اين عمل 
نيك بوى رقابت و فخر فروشــى را به خود مى گيرد و جايگاه 
ارزش هاى الهى را دچار تنزل و شــكنندگى مى كند ديگر از 

صبغه خوبى در نزد خداوند متعال برخوردار نيست.
از اين رو اگر عزم راسخ و نظارت قاطع از سوى مسئولان ارشد 
استان نسبت به جلوگيرى اين ناهنجارى و ممانعت از صرف 
هزينه هاى بيت المال صورت بگيرد و حتى از طريق نهاد هايى 
كه داعيه حفظ و پاسدارى از سنت ها و ارزش هايى همچون 
ساده زيستى را در استان دارند افطارى هاى ساده و صميمى 
با هدف صرفه جويى در مصــارف عمومى و انگيزه فرهنگ 
سازى در كاهش هزينه هاى بيت المال را برگزار نمايند، بدون 
ترديد تأثيرات مثبت و ســازنده اى براى جامعه استان در پى 

خواهد داشت.
مديران اجرايى استان بايد به اين نكته واقف باشند كه مردم 
استان با فرهنگ و منش رضوى رشد كرده اند و جداى از هر 
ســطح برخوردارى اجتماعى و مادى همواره به مسئله ساده 
زيستى مديران به عنوان لب انتظارات خود مى نگرند، بنابراين 
مديران اســتان بايد از تفكر و تصور اينكه مسير رسيدن به 
پله هاى ترقى و مناصب ســازمانى از محل سفره هايى با بوى 
اسراف و تبذير مى گذرد اجتناب ورزند زيرا اسراف و تبذير از 

هيچ جايگاه اجتماعى و سازمانى در اسلام برخوردار نيستند.
از اين رو توصيه مى شود از نگاه هاى سليقه اى با افزودنى هايى 
نظير فخر فروشى به سنت هاى حسنه اى مانند افطارى پرهيز 
نمايند تا اين آرمان مقدس و الهى هويت اصلى خود را باز يابد 
و به فرصتى براى تجلى ارزش هاى ديگر ماه مبارك رمضان 
تبديل شود، اگر چه اين پديده غير اخلاقى به قصه كهنه اى 
تبديل شده است كه هميشه و در ايام ماه ضيافت الهى تكرار 
و ياد آورى مى شود ولى فراگيران و اجرا كنندگان واقعى آن 

هر ساله كمتر و كمتر مى شوند.

��ر
  بازديد گردشگران انگليسى از آثار 

تاريخى كلات 

قدس: گروهى از گردشــگران انگليسى با سفر به شهرستان 
كلات از آثار تاريخى و جاذبه هاى گردشگرى اين شهرستان 
بازديد كردند.اين گردشــگران هدف از سفر خود به كلات را 
بازيد از آثار تاريخى و طبيعى شهرستان بيان كردند و مدت 

اقامت خود را در ايران دو هفته اعلام كردند.
گفتنى است با برنامه ريزى هاى صورت گرفته، قرار است اين 
گروه از تعداد زيادى آثار تاريخى و موزه هاى مردم شناسى و 

مناطق نمونه گردشگرى ايران بازديد كنند.

آغاز مرمت مقبره ارسلان جاذب فريمان 
قدس: رئيــس اداره ميــراث فرهنگى، صنايع دســتى و 
گردشــگرى شهرســتان فريمان گفت: گنبد مقبره ارسلان 
جاذب در محوطه تاريخى سنگ بست فريمان هم اكنون از 

سوى مرمتگران ميراث فرهنگى در حال مرمت است. 
حسن گياهى در گفت وگو با خبرنگار ما اظهارداشت: سقف 
اين بناى باســتانى بيش از هزار ســاله درگذشته، داراى دو 

پوسته بوده كه در حال حاضر يك لايه آن باقى مانده است.
وى افزود: بايد براى جلوگيرى از نفوذ رطوبت به سقف بسيار 
زيباى آن كه از شاهكارهاى معمارى كشور محسوب مى شود، 

به طور دايم مورد توجه و مرمت قرار گيرد.
گياهى گفت: اين فعاليت مرمتى دو ماه طول خواهد كشيد و 
با بندكشى،تعويض برخى از آجرهاى فرسوده و...كار استحكام 
بخشى گنبد مذكور ادامه خواهد داشت.مقبره ارسلان جاذب 
از بناهــاى دوران غزنويان در ايران اســت كه در فاصله 30 

كيلومترى از شهرهاى فريمان و مشهد واقع است.

لطفاً بنويسيد كه خيابان رستمى44را يكطرفه كنند چون 
گنجايــش اين همه خودرو و ترافيــك را ندارد. احتياج به 
كارشناســى ندارد. شلوغى سرســام آور آن قابل مشاهده 

است.
915...9613

شــهردارى منطقه6 قــول داده بود كه درحــر58 و دور 
برگردان مقابل پارك رجا سرعتگير نصب كند، اما سه ماه 

گذشته و خبرى نشد!
936...6158

لطفاً گزارشى از وضعيت غير بهداشتى انتهاى كاروانسراى 
شــاهرودى واقع در پنجراه پايين خيابان(ميدان عدالت) 

تهيه كنيد.
933...1236

بنده در جايگاه ولى دانش آموز دختر تازه به ســن تكليف 
رســيده، تأكيد دارم در ماه مبارك رمضان كه چند روزى 
از ســال تحصيلى را نيز بيشتر تشــكيل نمى دهد، دانش 
آموزان بعد از اتمام امتحان به منزل فرســتاده بشــوند تا 
زمينه انجام واجب الهى فراهم شــود. به فرض هم كه اين 
طور نشــود، حضور دانش آموزان در آن ساعات در مدرسه 

فايده آموزشى ندارد.
915...7181

بــا توجه به اينكه اكثر مدارس كولر ندارد و هوا خيلى گرم 
است، دانش آموزان سوم و چهارم و پنجم چگونه در كلاس 
حاضر شوند؟ تو را به خدا چه كسى مى تواند، دو ساعت تو 

اين كلاس ها دهان روزه طاقت بياورد.
915...6915

من در خصوص عدم تعطيلى پايه ششــم اعتراض داشتم، 
ولى با برخورد نا مناسب ناحيه 6 روبه رو شدم.

915...5308
مى خواســتم به مديريت اتحاديه املاك در مشهد بگويم 
شما حتى اندازه صنف خوار بارفروشى مديريت نداريد كه 
به بنگاه هاى غيرمجاز اخطار بدهيد تا اينقدر كلاهبردارى 

نشود.
935...3120

آموزش و پرورش! لطفاً دانش آموزان را بعد امتحان تعطيل 
كنيد و به خانواده ها اطلاع دهيد.

915...0643
لطفاً چاره اى براى خواجه ربيع اول بلوار بهمن بينديشــيد 
و براى عابــران پياده كه از عرض بلوار عبور مى كنند، بين 

بهمن 1و بهمن 4 پل هوايى نصب كنيد.
935...3120

جوابيه اليت
پيامك شــهروند محتــرم در تاريــخ 20 فروردين عجب 
درآمدى داره اليت كه توانسته ظرف مدت هفت سال 45 
پاركينگ بسازد،متوسط هر پاركينگ اگر 200 متر زمين 
و1000 متر بنا باشه حدود 2 ميليارد هزينه هر پاركينگ 
مى شود كه 45 پاركينگ آن مى شود 90 ميليارد، تقسيم 
بر هفت سال مى شود سالى 13 ميليارد درآمد! طبق آمارى 

كه مى دهند، البته اگر واقعى باشد.
جوابيه شركت ترافيك هوشمند اليت:

در پاســخ بــه اين شــهروند محتــرم بايــد تصريح كرد 
كــه در حــال حاضر به طــور متوســط 75 درصد توقف 
خودروهــا در حاشــيه معابر تحت پوشــش طــرح اليت 
زيــر نيــم ســاعت رايــگان اســت و فقــط 25 درصد 
خودروهــا براى توقف در حاشــيه معابــر هزينه پرداخت 

مى كنند.
اما درخصوص ساخت پاركينگ هاى غيرحاشيه اى بايد به 
اطلاع شهروندان محترم برسانيم كه ساخت پاركينگ هاى 
عمومى هزينه هاى زيادى دارد و شهردارى ها مستقيم وارد 
اين موضوع مى شــوند، اما بخشى از هزينه توسعه، تعمير 
و نگهــدارى پاركينگ هاى عمومى ســطح شــهر از محل 

درآمدهاى اليت تأمين مى شود.
در پايان بايد به اين نكته تأكيد شــود كه هدف شهردارى 
مشــهد از اجــراى مديريت هوشــمند پارك حاشــيه اى 
درآمدزايى نيســت، بلكه هدف كاهش زمان توقف خودرو 
در حاشــيه معابــر و به دنبــال آن كاهش بــار ترافيك

 است.

 اعلام ساعت فعاليت پايگاه هاى
 اهداى خون در ماه رمضان 

قدس: ساعت فعاليت پايگاه هاى فعال اهداى خون خراسان 
رضوى در ماه مبارك رمضان اعلام شد.

بنــا بر اين اطلاعيــه، در همه ايام ماه مبــارك رمضان به 
استثناى جمعه ها، پايگاه هاى اهداى خون مشهد مقدس و 
شهرستان هاى استان پس از افطار آماده پذيرش داوطلبان 

ايثارگر اهداى خون خواهند بود. 
پايگاه هاى اهداى خون مشهد شامل پايگاه امام رضا(ع) واقع 
در ميدان شريعتى (تقى آباد) ابتداى خيابان دانشگاه، پايگاه 
اميد واقع در نيش خيابان شــيرازى 3، تيم ســيار مستقر 
در باب الرضا، پايگاه شــهيد كريمى واقع در بلوار شريعتى 
28 قاســم آباد، پايگاه ميلاد واقع در بلوار اســتقلال بين 
استقلال 2 و 4 طبقه فوقانى، پايگاه مهر واقع در نبش بلوار 
ابوطالب 33 در ايام ماه مبارك رمضان از ساعت 21/15 هر 

شب تا 1/15 روز بعد فعال هستند. 
همچنين پايگاه اهداى خون شهرستان هاى تربت حيدريه، 
قوچان، نيشابور، سبزوار و گناباد بعد از افطار از ساعت 21 

لغايت 24 آماده پذيرش داوطلبان خواهند بود. 
روابط عمومى انتقال خون خراســان رضوى ضمن آرزوى 
قبولى طاعات و عبادات مجــاوران و زائران بارگاه ملكوتى 
حضرت رضا(ع)، از همه اقشــار مردم خداجو و نوعدوست 
دعــوت كرد براى حفظ ذخاير انــواع فراورده هاى خونى و 
تأمين نياز حياتى بيمــاران به اين فراورده ها، در طول ايام 
ماه مبارك رمضان نيز به پايگاه ها مراجعه و با اهداى خون 
خويش از زيباترين انفــاق در ماه انفاق و عبادت بهره مند 

شوند.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسئولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.
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تجمع اعتراضى سپرده گذاران مؤسسه كاسپين در مشهد
خبر

قدس  جمعى از ســپرده گذاران مؤسسه 
اعتبارى كاســپين در مشــهد، پنجشــنبه 
گذشته به نشانه اعتراض در مقابل فرماندارى 
و اســتاندارى تجمع كرده و خواستار تعيين 

تكليف وضعيت سپرده هايشان شدند.
قاضى حيدرى معاون دادســتان مشهد در 
اين باره گفت:دستگاه قضايى پيگير تعيين 
تكليف وضعيت ســهامداران است و با چهار 
نفر از نمايندگان ســپرده گذاران جلســه  اى 
داشــتيم كه قرار بر اين شد، استاندار استان 
طى نامه اى مشــكلات را به تهران منعكس 
كند و اميدواريم، بانك مركزى پاى كار بيايد.

وى افزود: بيش از يك ســال از صدور مجوز 
اين مؤسسه گذشته و از آنجا كه مجوز يكساله 
است، بايد مشخص شود كه تمديد شده است 

يا خير؟

وى ياد آور شــد: بايد منابــع و دارايى هاى 
تعاونى هــا شناســايى شــود و بر اســاس 
كارشناسى منابع به مؤسسه كاسپين منتقل 
شــود تا هرچه زودتر فعاليت اين مؤسســه 
شروع شود و متعهد به پرداخت حقوق مردم 

باشد.
وى افــزود: بانك مركزى به مجوزى كه داده 
است، وفادار باشد. حساب ها بايد شفاف باشد 
و فرمول نحوه كاهش ســود به مردم اعلام 

شود.
مؤسســه اعتبارى كاســپين در چارچوب 
سياســت هاى بانــك مركزى بــه منظور 
ســاماندهى و تبديل تعاونى هــاى اعتبار به 
مؤسســات، از تجميع تعاونى هــاى اعتبار 
فرشــتگان، اميد جلين گرگان، كشــاورزان 
مازنــدران، حســنات اصفهان، دامــداران و 

كشاورزان كرمانشاه، الزهرا مشهد، بدرتوس و 
پيوند از سال 1394 شكل گرفته و مشكلات 

تعاونى هاى مورد اشاره با سهامدارانشان به آن 
منتقل شده است.

خبر

بيرجند-خبرنگار قدس: رئيس نمايندگى 
ميراث فرهنگى،صنايع دستى و گردشگرى 
سرايان از طراحى اوليه كمپ هاى گردشگرى 
و نجومى منطقه نمونه گردشگرى سه قلعه 
خبر داد وگفــت: با تكميل زيرســاخت ها 
فراهم شــده اين كمپ آمــاده واگذارى به 

سرمايه گذاران است. 
محمدعــرب در بازديــد از منطقــه نمونه 
گردشــگرى سه قلعه با اشــاره به استقبال 
زياد ســرمايه گذاران براى سرمايه گذارى در 
كوير ســه قلعه اظهار داشت: درحال حاضر 
سرمايه گذاران ســه اقامتگاه بومگردى در 
كوير سه قلعه ايجاد كرده اند.رئيس نمايندگى 

ميراث فرهنگى، صنايع دستى و گردشگرى 
سرايان افزود: اين اقامتگاه ها مجهز به تمام 
امكانات است تا گردشگران و كويرنوردان از 
آن بهره ببرند. عرب گفــت: در صورتى كه 
طرح هاى گردشگرى مربوط به منطقه  نمونه 
گردشگرى نجومى سه  قلعه اجرايى شود به 
طور حتم در افزايش حضور گردشــگران و 

كويرنوردان خيلى تأثيرگذار خواهد بود. 
وى بيان كرد: در شــهر ســه قلعه يكى از 
خانه هــاى تاريخى آن مرمت و بهســازى 
شده اســت كه گردشــگران، كويرنوردان و 
منجمــان مى توانند از آن بــه عنوان واحد 
نمايندگى  اســتفاده كنند.رئيــس  اقامتى 

ميراث فرهنگى، صنايع دستى و گردشگرى 
سرايان اظهارداشت: به علاوه در شهر سرايان 
نيز واحدهاى گردشــگرى آن از يك به پنج 
واحد در سه سال اخير افزايش يافته و براى 
چهار واحد ديگر هم پروانه ساخت در حال 
صدور اســت كه اين واحدها هم مى توانند، 
پذيراى گردشــگران و مسافران به كوير سه 

قلعه باشند.
عرب از طراحى اوليه كمپ هاى گردشگرى 
و نجومى منطقه نمونه گردشگرى سه قلعه 
خبر داد و افزود: بعد از اينكه زيرســاخت ها 
فراهم شد و طرح اوليه به اجرا درآمد، آماده 
واگذارى به سرمايه گذاران خواهد بود. وى در 

مورد مشخصات كوير ســه قلعه گفت: اين 
كوير در فاصله 30 كيلومترى از مركز بخش 
سه قلعه و 55 كيلومترى از مركز شهرستان 
قرار دارد كه با داشــتن آسمانى تاريك براى 
رصد ستارگان داراى ويژگى و اهميت خاص 
است و به همين سبب مورد توجه گروه هاى 

آماتورقرارگرفته است. 

ساخت كمپ هاى گردشگرى در «سه قلعه» سرايان 

گردشگرىخبر

 رسيدگى به 869 درخواست ملاقات عمومى در دادگسترى 
خراسان رضوى 

قدس: مســئولان قضايى دادگسترى خراســان رضوى از ابتداى سال جارى موفق به 
رسيدگى و پاسخگويى به 869 درخواست و تقاضاى عمومى شده اند.

رئيس كل دادگسترى استان و معاونين قضايى در اين مدت به 360 مورد درخواست و 
تقاضا رسيدگى كرده اند. 

همچنين دادستان عمومى و انقلاب مشهد در ملاقات عمومى و ديدار مردمى كه در 
محل دادسراى عمومى و انقلاب مشهد برگزار شد، موفق به بررسى 259 درخواست 

و تقاضا شد. 
حجت الاسلام والمسلمين سيدآبادى رئيس محاكم عمومى و انقلاب مشهد هم از ابتداى 
ســال جارى در ملاقات هاى عمومى موفق به پاســخگويى و بررسى 250 درخواست و 

تقاضا شد.

 برگزارى تورهاى گردشگرى
 در بردسكن 

قدس: رئيس اداره ميراث فرهنگى شهرستان بردسكن گفت: تورهاى گردشگرى در روز 
جهانى موزه و هفته ميراث فرهنگى ويژه كارگران و اســتادكاران ميراث فرهنگى و تور 

گردشگرى هنرمندان شهرستان بردسكن برگزار شد. 
احمد صابرى زارع اظهار داشــت: ميراث فرهنگى، يادآور تاريخ و تمدن غنى ايران زمين 
است و امروز نيز به پاس زحمات و خدمات خادمين ميراث فرهنگى، فرهنگ و پاسدارى 
و حراست از ميراث كهن، بيش از پيش مورد توجه و حساسيت مردم قرار گرفته است و 

اين مهم نتيجه و زاييده كار و تلاش صادقانه خادمين و ميراث بانان است.
بــه گفته وى بازديد از آثار تاريخى همچون قلعه رحمانيه، مناره فيروزآباد، مقبره عبدل 
آباد، قلعه شــادياب و رباط كبــود از جمله برنامه هايى بود كه در اين تورگردشــگرى

انجام شد.

قدس: رئيس كل دادگســترى خراسان 
رضــوى در ديــدار با اعضاى ســتاد ديه 
خواستار اجراى دقيق سياست قضازدايى 

و حبس زدايى شد.
 رئيس شــوراى قضايى خراسان رضوى 
گفت: قضازدايى و حبــس زدايى بايد به 
عنوان يك فرهنگ مورد توجه قرار گيرد 
و در اين زمينه گامهاى مؤثرى نيز برداشته 

شده است. 
حجت الاسلام والمسلمين مظفرى با اشاره 
به تلاش مجدانه مسئولان قضايى، ستاد 
ديه و خيرين گرانقدر با هدف آزادســازى 
زندانيان جرايم مالــى غيرعمد افزود: در 
ســال هاى اخير بويژه در سال 95 تلاش 
خوبى در اين زمينه به انجام رســيد و جا 
دارد از خيرينى كــه با اهداى كمك هاى 

خــود زندگــى را به خانواده بســيارى از 
مددجويــان بازگرداندند؛ قدردانى شــود.

وى زنــدان را جاى مجرميــن حرفه اى و 
خطرناك دانست و اظهار داشت: بايد تلاش 
شود تا از آسيب هاى زندانى شدن افرادى 
كه جرايم مالى غيرعمد مرتكب شده اند، 
كاست و در اين زمينه، قانونگذار در حوزه 

تنقيح قوانين نقش بسزايى دارد. 

گفتنى است در ابتداى اين ديدار، مسئول 
ستاد ديه ضمن تشريح اقدام هاى اين ستاد 
از آزادى 935 مددجو در سال 95 توسط 

اين مركز خبر داد.

رئيس كل دادگسترى خراسان رضوى خواستار شد

 لزوم اجراى سياست قضازدايى و حبس زدايى 

گفتنى است در ابتداى اين ديدار، مسئول 

مورد مشخصات كوير ســه قلعه گفت: اين 
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